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W dniu 16.05.2025 r. w Katedrze Bezpieczeństwa Wewnętrz-
nego i Administracji Akademii Podlaskiej w Białegostoku odbyło 
się seminarium naukowe na temat Katedra Bezpieczeństwa We-
wnętrznego i Administracji w dydaktyce i nauce. Uczestniczyli 
w nim pracownicy i studenci Akademii Podlaskiej w Białymstoku 
z: Katedry Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Administracji, Katedry 
Psychologii i Zakładu Pedagogiki oraz przedstawiciele administra-
cji rządowej (Policji, Wojska) współpracujący z Uczelnią. 

Tematyka poszczególnych wystąpień podczas seminarium do-
tyczyła różnych dylematów i wyzwań stojących przed Katedrą z ob-
szaru dydaktyki i nauki oraz związanych z szeroko rozumianym 
bezpieczeństwem w dobie współczesnych wyzwań i zagrożeń.
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Fot.1 Uczestnicy seminarium naukowego. Autor: Magdalena Dyszkiewicz

Seminarium otworzyło wystąpienie dr Sebastiana Niedzwiec-
kiego, który przedstawił przygotowanie programów kształcenia 
prowadzonych na kierunkach administracja oraz bezpieczeństwo 
wewnętrzne. Prelegent zwrócił uwagę na ukierunkowanie tych pro-
gramów na praktykę, co jest zgodne z wymogami PKA. Ponadto 
dr Niedzwiecki również zwrócił uwagę na pozytywną ocenę PKA 
w sprawie oceny kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne w trak-
cie przeprowadzonej w 2024 r. wizytacji, która potwierdziła po-
prawność koncepcji przygotowania efektów uczenia się. Wspólnie 
z p. Kanclerz Leontyną Jakoniuk zwrócono uwagę na przygotowy-
wany w ramach Uczelni nowy kierunek studiów: ekonomia praw-
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na, co potwierdza ciągły rozwój Uczelni. Odczytano uchwałę PKA 
w sprawie pozytywnej oceny z przeprowadzonej wizytacji.

Następnie dr Magdalena Teleszewska, przedstawiła tematykę 
praktyk i prac dyplomowych na kierunku administracja. Prezen-
tację uzupełnił dr Łukasz Twarowski, który przedstawił uprak-
tycznienie kierunku administracja, w tym prowadzone w ramach 
kierunku specjalistyczne przedmioty m.in. z zakresu spółek ko-
munalnych, zamówień publicznych. Podkomisarz Jarosław Grunt 
również zwrócił uwagę na dodatkowe znaczenie kierunku admini-
stracja w służbach mundurowych.

Wystąpienie dr. Wiesława Smolskiego, dotyczyło spraw związa-
nych z praktykami studenckimi oraz tematyką prac dyplomowych 
na kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne. Omówiono wymiar go-
dzinowy oraz treści praktyk kierunkowych i specjalnościowych. Dr 
Wiesław Smolski omówił też preferowane w ramach Katedry przy-
gotowanie prac dyplomowych: podział na część teoretyczną oraz 
część badawczą.

Dr Agnieszka Daniszewska-Zujko przedstawiła powstanie 
i ukonstytuowanie się Koła Naukowego BWiA oraz problematykę 
jego funkcjonowania w najbliższym okresie.

Wystąpienie dr. Grzegorza Konopko dotyczyło tematu: Rola, 
miejsce i zadania terenowych organów wykonawczych Ministra 
Obrony Narodowej w systemie obronnym państwa. Prelegent omó-
wił strukturę i zadania Centralnego Wojskowego Centrum Rekru-
tacji. Wypowiedź uzupełnił płk. Dariusz Szorc, który przedstawił 
praktyczne aspekty omawianego zagadnienia oraz zaprezentował 
wojskowe projekty związane ze strzelnictwem sportowym, a także: 
„Wakacje z wojskiem”, „Edukacja z wojskiem”, „Trenuj z wojskiem”.

Mgr Piotr Sukiennik zaprezentował wykład nt. Psychofizjolo-
gicznego badania poligraficznego. Prelegent w wystąpieniu ukazał 
rys historyczny rozwoju urządzenia do badań oraz praktyczne za-
gadnienia związane z reakcjami organizmu podczas badań wario-
grafem.

W wystąpieniu na temat Administracja publiczna w erze AI 
dr Marcin Sakowicz zaprezentował poszczególne narzędzia infor-
matyczne oraz statystyki związane z ich użyciem. 
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Wyniki badań swoich prac dyplomowych przedstawiły student-
ki APwB, Pani Gabriela Olszowska – Realizowanie zadań z zakre-
su pomocy społecznej na rzecz osób niepełnosprawnych na przy-
kładzie działań podejmowanych przez MOPR w Białymstoku, Pani 
Aneta Palewicz – Rola i zadania gminy w procesie odbioru odpadów 
komunalnych na przykładzie gminy Sejny.

Wystąpienie mgr Rafała Goździewskiego na temat naruszenia 
dóbr osobistych w przestrzeni internetowej dotyczyło zdefiniowania 
kodeksowych i pozakodeksowych dóbr osobistych.

Referat na temat: Sylwetka studenta I stopnia APwB – oczeki-
wania i możliwości w świetle badań ankietowych, zaprezentował 
dr Dariusz Podleś. Prelegent przedstawił wyniki przeprowadzonych 
wśród studentów badań ankietowych. 

Naukową cześć seminarium zamknęło wystąpienie podsumo-
wujące Prorektora dr. Ryszarda Parafianowicza.


